
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
LÁMPARA DE ALTA POTENCIA MODELO 
VE 160W 

100-240V

50/60Hz

0.9

≥80

160W

E40

14400 lm

90 lm/W

6500K

25000 Hs.

Modelo

Voltaje 

Base/Casquillo

Frecuencia 

Potencia 

Factor de potencia

Flujo luminoso (lúmenes)

Eficiencia lumínica

120ºÁngulo de luz

Reproducción de color (CRI)

CCT (temperatura color)

Vida útil

aluminio

≥3NM

Material del disipador de calor

Rotación del casquillo

Dimensiones

Certificado por Bureau Veritas y ensayado por el laboratorio IADEV conforme a las normas:
IEC 62560:2011

Certificaciones

280 mm

35
0

 m
m

VE-160W 6500K


