

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS LÁMPARA DE ALTA POTENCIA MODELO VE 160W



Modelo	VE-160W 6500K
Potencia	160W
Base/Casquillo	E40
Voltaje	100-240V
Frecuencia	50/60Hz
Factor de potencia	0.9
Flujo luminoso (lúmenes)	14400 lm
Eficiencia lumínica	go lm/W
Ángulo de luz	120°
Reproducción de color (CRI)	≥80
CCT (temperatura color)	6500K
Vida útil	25000 Hs.
Material del disipador de calor	aluminio
Rotación del casquillo	≥3NM
Dimensiones 280 mm	

Certificaciones

Certificado por Bureau Veritas y ensayado por el laboratorio IADEV conforme a las normas: IEC 62560:2011



